
Página 1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS 
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 091/2016 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do 

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo 

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; 

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de 

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº 

091/2016 de 03 de junho de 2016, publicado no DOU nº 106, de 06 de junho de 2016, 

na Seção 03, Página 53-57, destinado à seleção de candidatos para provimento de 

cargos efetivos da carreira de Técnicos Administrativos em Educação, do Quadro de 

Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas 

Gerais, de acordo com a seguinte classificação: 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS DE CONGONHAS 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 MILENE CRISTINA BARBOSA SILVA  76,24 

2 LUANA MARIA MARQUES DIAS  63,40 

3 LAYSE MOURA BARBOZA  60,90 

4  MARCIA CRISTINA PIRONI DUARTE  52,96 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 VANESSA CASTRO DOS SANTOS  72,52 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS OURO BRANCO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 EFIGENIA DE FATIMA CORNELIO ALADIM  84,66 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS OURO PRETO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1  TAMIRES BESSA DA SILVA  83,36 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS PONTE NOVA PONTUAÇÃO 

http://www.ifmg.edu.br/


Página 2 
 

OBTIDA 

1 HADASSA RODRIGUES SANTOS  74,86 

2 EDUARDO ANDRADE GOMES  67,16 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS SABARÁ 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 BEATRIZ CARDOSO DINIZ  85,36 

2 MAYARA MARINHO SILVA OLIVEIRA  74,34 

3 VANESSA CRISTINA SILVEIRO DA CRUZ  62,22 

4 LAIS MENDONCA VELANO  59,52 

5 BRUNNA FERREIRA DE ALENCAR  57,60 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA  59,28 

2 DAYANE GOMES TEMOTEO  55,10 

 

 

Candidatos que se autodeclararam Negros e Pardos 
 

Classificação Cargo/Área: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA  59,28 

 

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016.  

 

KLEBER GONÇALVES GLORIA 

 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


